
 
 

 
 

Al sito 

web della 

scuola 

All'Albo on line 

Al PNRR  

 

 

DECRETO GRADUATORIE PROVVISORIE  Avviso pubblico prot. N. 1138-u del 

01/03/2024 per la SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI o PERSONALE ESTERNO PER 

IL RECLUTAMENTO DI FIGURE DI FORMATORE ESPERTO e TUTOR PER LINEA 

DI INTERVENTO A: PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE, 

FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE DI PARI OPPORTUNITÀ DI GENERE E LINEA 

DI INTERVENTO B - REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI 

LINGUA E DI METODOLOGIA PER DOCENTI Linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” –Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea. 

- Intervento A Competenze STEM 

- Intervento B Competenze linguistiche 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143 P-29423 

Titolo: “Nuovi saperi” 

CUP 19I23000960006 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 

113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l’efficienza della giustizia»; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, 

n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 

79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza” e, in 

particolare, l’articolo 47; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARIO SQUILLACE - C.F. 97035420799 C.M. CZIC84600B - UFCRG5 - AOO_CZIC84600B

Prot. 0001304/E del 07/03/2024 14:49



 
VISTO il decreto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) prot. 132935 del 15.11.2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 1009 del 22.01.2024; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 

VISTA la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Prot. 0000608/E del 07/02/2024 AVVISO n. M4C1I3.1-2023-1143-P-29423 per un importo totale di 

68.897,53 € 

VISTO il Codice Unico di Progetto acquisito dalla scrivente Amministrazione, n. C19I23000960006; 

VISTO l’Allegato A al suddetto decreto in cui si assegnano a questo istituto un finanziamento di euro 

54.032,04 per la quota A (Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse 

e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM.), e un finanziamento di euro 14.865,49 per la quota B (Realizzazione di percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 

insegnamento in lingua straniera); 

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione delle 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 14 dicembre 2023; 

VISTA la delibera n. 35 del 14 dicembre 2023 del Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto avviate nell’A.S. 2023/24, dovranno 

 concludersi        entro  il 15/05/2025; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di personale per la S e l e z i o n e  p e r s o n a l e   

relativa alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO l’Avviso__STEM_DM_65 interno prot. n° prot. N. 1138 U  del 01/03/2024 

VISTE  le domande pervenute; 

VISTI i verbali di Commissione prot. N 1303/U del 07/03/2024 per la valutazione delle candidature 

presentate;  

VISTE le graduatorie  formulate; 

TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa  

 

DISPONE 

 

La pubblicazione delle graduatorie PROVVISORIE ,  Allegato 1,  sull’albo on line del sito dell’istituto: 

www.icmontepaone.edu.it  e nelle sezioni PNRR   e  Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icmontepaone.edu.it/


 

 



 
 

 
Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro 7 gg a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione. In  

mancanza di ricorso, alla scadenza dei termini, le presenti graduatorie diverranno definitive. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                               (Prof.ssa Anna ALFEO) 
                                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 


